
1.1.

1.2.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

Číslojednací: SNPCS 07080/2021

SMLOUVA o DÍLO

ČÍSLO: 2021/249

Přiblížení nebezpečných stromů vrtulníkem V soutěsce řeky

Křinice

uzavřená podle § 2586 a následujících občanského zákoníku

č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Článek 1.

Smluvní strany

Objednatel: Správa Národního parku České Švýcarsko

se sídlem: Pražská 457/52, Krásná Lípa 407 46

IČO: 06342477

DIČ: CZ06342477

Zastoupená: Ing. Pavlem Bendou, Ph.D., ředitelem

(dále jen objednatel)

1) Zhotovitel: TECH — MONT Helicopter company, s.r.o.

se sídlem: Letecká 1656/39, Spišská Nová Ves 052 01

zapsaný dne: 25.10.1995 V obchodním rejstříku,

vedeném V Prešově, oddíl Sro, vložka 2594/P,

IČ0131715 796

DIČ: C2681770477

bankovní spojení: 2621380252/ 1 100

IBAN: SK891 1000000002621380252

zastoupený: Ing. Michalem Orolinem, jednatelem

(dále jen zhotovitel)

Článek 2.

Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí provést dílo specifikované V příloze č.

1, která je nedílnou součástí této Smlouvy.

Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli pokyny a údaje potřebné k provedení díla V rozsahu,

který je specifikován V Příloze č.1. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli přístup na

dotčené pozemky za účelem provedení díla, dílo prosté všech vad a nedodělků převzít a zaplatit.

Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele.

Doba provádění díla je stanovena takto: Zhotovitel je povinen začít s prováděním díla na

konkrétním pracovišti nejpozději 5.den od výzvy objednatele. (telefonické výzvy). Dílo musí být

dokončeno nejpozději do 10.12.2021.

Objednatel si vyhrazuje právo na snížení (krácení) smluveného objemu prací, cena díla uvedena

V Příloze č. 1 je cenou maximální, fakturováno bude podle objemu provedených prací.



3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

5.1.

Číslojednací: SNPCS 07080/2021

Článek 3.

Cena a platební podmínky

Sjednaná cena díla je uvedena V Příloze č. 1.

Zhotovitel je oprávněn fakturovat po dokončení díla. Dílo lze považovat za dokončené pouze

v případě, že je veškerá požadovaná dřevní hmota přiblížená.

Fáktura bude mít náležitosti podle obecně platných předpisů, označení zhotoveného díla — číslo

Smlouvy o dílo / objem dílá (technické jednotky).

Fáktura vystavená zhotovitelem bude splátná do 21. dne po jejím obdržení objednatelem.

Objednatel může fákturu vrátit do data splatnosti, pokud obsahuje nesprávné nebo neúplné

náležitosti či udáje, přičemž nová lhůta splatnosti oprávené faktury počíná běžet dnem obdržení

objednatelem. Fakturovaná částka bude považována za uhrazenou včás, bude—li posledního dne

stanovené lhůty splatnosti odepsána z účtu objednatele.

Sjednanou cenu díla není zhotovitel oprávněn překročit.

Fakturu zhotovitel vystaví nejpozději do 15. 12.2021.

Článek 4.

Smluvní sankce

V případě, že zhotovitel nedodrží dobu provedení díla, sjednanou v této smlouvě, uhradí

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla (včetně DPH) za každý i započatý den

prodlení. Tím však jeho povinnost provést dílo ve sjednaném rozsahu není dotčena a dílo musí

provést V dodatečně objednatelem stanovené přiměřené lhůtě. Dobu provedení díla je možné

upravit písemnou dohodou smluvních stran, pokud nastanou okolnosti vylučující provedení díla

ve sjednáném termínu.

V případě prodlení objednatele s plácením faktury uhradí objednátel zhotoviteli úrok z prodlení

ve výši stanovené právními předpisy.

Nastanou—li skutečnosti uvedené V bodě 4.1. vyzve písemnou formou objednatel zhotovitele k

úhradě smluvní pokuty na účet vedený u ČNB Ústí nad Labem. Smluvní pokuty, sjednané touto

smlouvou, hrádí povinná straná nezávisle na tom, zda a V jaké výši vznikne druhé straně V této

souvislosti škoda.

Smluvní pokutá dle bodu 4.1. se neuplatní z důvodu vyšší moci, např. z důvodu nevhodných

meteorologických podmínek které by ohrožovaly bezpečnost letu při provedení díla a V trase

letu za účelem přistávení vrtulníku na místo plnění smlouvy uvedené v příloze č.1. Smluvní

pokuta se neuplatní v případě technické závady, která by ohrozila bezpečnost letu při výkonu

díla nebo úmyslné poškození vrtulníku cizím zaviněním.

Článek 5.

Ostatní ujednání

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla do doby jeho předání a převzetí. Zjisti—li, že

zhotovitel provádí dílo V rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli

provádění dílá řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu

poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.



5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

5.8.

5.9.

Číslojednací: SNPCS 07080/2021

Vpřípadě nepříznivého počasí a hrozí-li poškozování přírodního prostředí si objednatel

vyhrazuje právo okamžitě přerušit provádění díla, bez nároku na náhradu prostojů ze strany

zhotovitele.

Táto Smlouva může být měněna, doplňována a V odůvodněných případech ukončená pouze

písemnými a očíslovanýmí dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran, a to

v souladu se zákonem o veřejných zakázkách.

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněný provést dílo dle čl. 2.1. na základě živnostenského listu,

či výpisu z obchodního rej stříku.

Otázky smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména

ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré případné spory vzniklé na základě smlouvy budou

řešeny dohodou smluvních stran, V případě přetrvávajících sporů pak příslušnými obecnými

soudy České republiky.

Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy v souladu se zákonem a

souvisejícími právními předpisy. Zveřejnění obsahu smlouvy nemůže být považováno za

porušení povinnosti mlčenlivosti.

Táto Smlouva o dílo se vyhotovuje ve čtyřech exemplářích, z nichž jeden obdrží zhotovitel a tři

objednatel.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.

Učinnosti tato smlouva nabývá dnem jejího zveřejnění vregistru smluv. Zveřejnění zajistí

objednatel.

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1. Přiblížení nebezpečných stromů vrtulníkem

v soutěsce řeky Křinice.

5.10. Zhotovitel prohlašuje, že při plnění předmětu díla neporušuje povinnosti stanovené mu zakonem

5.11.

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění.

Zhotovitel a s ním i všechny osoby, které se budou podílet na plnění předmětu smlouvy, jsou

povinny při své činnosti V národním parku dodržovat platná ustanovení zákona č. 114/ 1992 Sb.,

o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, a dalších předpisů na ochranu životního prostředí.

V Krásné Lípě dne V SNV dne 10.11.2021

 

  

Ing. Pavel Benda, Ph.D. Ing. Michal Orolin

ředitel jednatel

Správy Národního parku České Švýcarsko TECH — MONT Helicopter company, sro.


